



Município de Conceição do Lago Açu

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO 300 ANO III CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 23 DE ABRIL 2019

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO-----01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 06/2019.

GERENCIADORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DETENTORAS: D. ARANHA BRINGEL e E. F. DOS SANTOS FILHO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/SRP/2019

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU, com sede na Rua do Comercio, S/N, Conceição do Lago Açu/MA, neste ato representada pelo Sr. Srº Lincoln Alexandre de Lima, Secretário Municipal de Administração, doravante denominado GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o PREGÃO SRP Nº 06/2019, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 10 de abril de 2019, que indicou como vencedoras as empresas: **D. ARANHA BRINGEL**, e **E. F. DOS SANTOS FILHO**, conforme Processo Administrativo nº 11/2019. RESOLVE: Registrar os preços dos serviços propostos pelas empresas: **D. ARANHA BRINGEL**, inscrita no CNPJ: 30.314.620/0001-66, localizada na Rua Magalhães de Almeida, nº 833, Centro, na Cidade de Bacabal, Estado do Maranhão, neste ato representada por sua Proprietária a Srª. Darlene Aranha Bringel, brasileira, casada, RG nº 0569836220152 SSP/MA, CPF nº 254.048.903-63 e **E F DOS SANTOS FILHO – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 63.583.512/0001-48, situada na Rua Teixeira Mendes, nº 128, Centro, Bacabal, Estado do Maranhão, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Edmilson Ferreira dos

Santos Filho, RG nº 2150192-0 SSP/MA e CPF nº 237.249.353-15, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas, por itens, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pelo Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas em serviços gráficos para atender as necessidades das secretarias do município, através do Sistema de Registro de Preços (SRP), visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social do município de Conceição do Lago Açu/MA, no exercício 2019

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDOR

EMPRESA: D. ARANHA BRINGEL	
CNPJ: 30.314.620/0001-66	Telefone/Fax: (99) 98116-6663
Endereço: Rua Magalhães de Almeida, nº 833, Centro, na Cidade de Bacabal, Estado do Maranhão.	E-mail: ativacomunicacao29@gmail.com

EMPRESA: E F DOS SANTOS FILHO – ME	
CNPJ: 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405/(99) 98163-7879
Endereço: Rua Teixeira Mendes, nº 128, Centro, Bacabal, Estado do Maranhão.	E-mail: graficadimensaobac@gmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇOS REGISTRADOS

D. ARANHA BRINGEL

LOTE 01					
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Adesivo poliéster em impressão digital tamanho diversos	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
2	Banner com acabamento em impressão digital unitário	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
8	Criação, lay out e impressão de outdoor em lona e impressão digital tam 3,00 x 9,00 m	und	20	R\$ 1.002,45	R\$ 20.049,00
9	Faixa 400 x 70cm impressão digital	Und	100	R\$ 202,65	R\$ 20.265,00
11	Painel em lona 600 x 250cm c/ilhois impr. Digital	Und	20	R\$ 954,85	R\$ 19.097,00
13	Placa para repartições em metalon 20 x 30 galvanizado e lona 440 em impressão digital	M²	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 113.931,00
LOTE 02					
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
28	Adesivo poliéster em impressão digital tamanhos diversos.	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
29	Banner com acabamento em impressão digital unitário	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
35	Criação, lay out e impressão de outdoor em lona e impressão digital tam 3,00 x 9,00 m	Und	20	R\$ 1.002,45	R\$ 20.049,00
36	Faixa 400 x 70cm impressão digital	Und	100	R\$ 202,65	R\$ 20.265,00
38	Painel em lona 600 x 250cm c/ilhois impr. Digital	Und	20	R\$ 954,85	R\$ 19.097,00
40	Placa para repartições em metalon 20 x 30 galvanizado e lona 440 em impressão digital	M²	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 113.931,00
LOTE 03					
SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
80	Adesivo poliester em impressão digital tamanho diversos	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00

81	Banner com acabamento em impressão digital unitário	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
87	Criação, lay out e impressão de outdoor em lona e impressão digital tam 3,00 x 9,00 m	und	20	R\$ 1.002,45	R\$ 20.049,00
88	Faixa 400 x 70cm impressão digital	Und	100	R\$ 202,65	R\$ 20.265,00
90	Painel em lona 600 x 250cm c/ilhois impr. Digital	Und	20	R\$ 954,85	R\$ 19.097,00
92	Placa para repartições em metalon 20 x 30 galvanizado e lona 440 em impressão digital	M²	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 113.931,00
LOTE 04					
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
150	Adesivo poliester em impressão digital tamanho diversos	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
151	Banner com acabamento em impressão digital unitário	M²	200	R\$ 72,30	R\$ 14.460,00
157	Criação, lay out e impressão de outdoor em lona e impressão digital tam 3,00 x 9,00 m	und	20	R\$ 1.002,45	R\$ 20.049,00
158	Faixa 400 x 70cm impressão digital	Und	100	R\$ 202,65	R\$ 20.265,00
160	Painel em lona 600 x 250cm c/ilhois impr. Digital	Und	20	R\$ 954,85	R\$ 19.097,00
162	Placa para repartições em metalon 20 x 30 galvanizado e lona 440 em impressão digital	und	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
171	adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores – cras	und	1500	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
TOTAL					R\$ 115.311,00
TOTAL GERAL					R\$ 457.104,00

E. F. DOS SANTOS FILHO

LOTE – 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ARTIGO	MED	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
4	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
5	Cartaz 44 x 64 policromia couche 115g	Und	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
6	Cartões de visita frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	Und	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00

7	Criação, lay out e impressão de informativo 16 páginas, em policromia, papel couchê 115, 4x4	Und	10.000	R\$ 4,82	R\$ 48.200,00
10	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115	Und	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
12	Panfleto formato 16, papel couchê 115g policromia	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
14	Papel Timbrado, Tam. Ofício, policromia 4x0 papel AP. 75g	Bls	200	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00
15	Autorização de Combustível, 02 vias med. 10,5x15cm	Bls	800	R\$ 8,02	R\$ 6.416,00
16	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	Und	10.000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
17	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor F/V	Und	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
18	Controle de crédito de mat./serviços, 3vias, med. 29,5x21cm	Bls	400	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00
19	Controle de xerox, med. 10,5x15cm, 1 via, AP 75g, 1 cor	Bls	200	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00
20	Controle Mensal de custo 2 vias, 22x24cm, papel AP 75g	Bls	300	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00
21	Envelope tipo carta timbrado colorido tam ofício	Und	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
22	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	Und	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
23	Envelopes tipo saco timbrados policromia 26x36	Und	10.000	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
24	Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor	Bls	500	R\$ 14,88	R\$ 7.440,00
25	Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via, 01 cor papel AP 75g2	Bls	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00
26	Requerimento do servidor, 29x21cm F/V, papel AP 75g 1 cor	Bls	100	R\$ 16,22	R\$ 1.622,00
27	Requisição de material, 3 vias med. 21x15cm AP 75g, 1 cor	Bls	500	R\$ 15,27	R\$ 7.635,00
TOTAL LOTE				R\$ 193.419,00	
LOTE 02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ARTIGO	MED	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
30	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
31	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
32	Cartaz 44 x 64 policromia couche 115g	Und	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00

33	Cartões de visita frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	Und	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
34	Criação, lay out e impressão de informativo 16 paginas, em policromia, papel couchê 115, 4x4	Und	10.000	R\$ 4,82	R\$ 48.200,00
37	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115	Und	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
39	Panfleto formato 16, papel couchê 115g policromia	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
41	Atas de resultados finais, EJA med. 29x21cm F/V, AP 75g,	Bls	20	R\$ 16,25	R\$ 325,00
42	Atas de resultados finais, med. 29x21cm F/V, AP 75g, 1 cor	Bls	150	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50
43	Atas de resultados finais, pré-escolar med.29x21cm , AP 75g,	Bls	20	R\$ 16,25	R\$ 325,00
44	Boletim Educação Infantil, 21x15cm F/V, AP 150g	Und	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
45	Boletim escolar, 5ª a 8ª série, med. 21x15cm, AP 150g F/V	Und	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
46	Boletim escolar, 1ª a 4ª série EJA, 21x15cm F/V, AP 150g	Und	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
47	Boletim escolar, 1ª a 4ª série, med. 21x15cm, AP 150g F/V	Und	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
48	Boletim escolar, 5ª a 8ª série EJA, 21x15cm F/V, AP 150g	Und	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
49	Boletim pré-escolar, med. 21x15cm F/V, papel AP 150g,	Und	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
50	Caderno Brochura 32 pag; Capa policromia papel couchê 180 g,	Und	10.000	R\$ 2,97	R\$ 29.700,00
51	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	Und	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
52	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor F/V	Und	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
53	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
54	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
55	Censo Escolar -Dados do Aluno, med. 29x21cm F/V, AP 75g, 1 cor	Bls	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
56	Censo Escolar -Dados dos professores, med. 29x21cm F/V, AP 75g, 1 cor	Bls	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
57	Certificado de conclusão do Ensino Médio, 29x21cm, AP 150g, 1cor	Und	5.000	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00

58	Certificado de conclusão EJA, 29x21cm, AP 150g, 01 cor	Und	1.000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
59	Certificado do ensino fundamental, 29x21cm, AP 150g, 01 cor	Und	5.000	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
60	Certificado pré-escolar, med. 29x21cm, AP 150g, 01 cor	Und	1.000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
61	Declaração de conclusão de cursos EJA, med. 29x21cm, 75g	Bls	50	R\$ 16,46	R\$ 823,00
62	Declaração de conclusão de cursos, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00
63	Diário de classe de 5ª a 8ª série, capa AP120g miolo AP 75g	Und	2.000	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00
64	Diário de classe de 1ª a 4ª EJA	Und	500	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
65	Diário de classe de 1ª a 4ª série, capa papel AP 75g	Und	2.000	R\$ 7,36	R\$ 14.720,00
66	Diário de classe de 5ª a 8ª EJA	Und	500	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
67	Diário de classe Educação Infantil, Capa Ap 120, miolo 75 g	Und	1.000	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
68	Diário de classe pré-escolar, Capa Ap 120, miolo 75 g	Und	1.000	R\$ 7,42	R\$ 7.420,00
69	Dossiê do aluno Educação Infantil, med.44x31cm, AP 120g, 01 cor	Und	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
70	Dossiê do aluno EJA, med. 44x31cm, AP 120g, imp. 01 cor	Und	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
71	Dossiê do aluno Ensino Fundamental, med. 44x31cm, papel AP 120g, imp. 01 cor	Und	12.000	R\$ 1,28	R\$ 15.360,00
72	Dossiê do aluno pré-escolar, med.44x31cm, AP 120g, 01 cor	Und	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
73	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	Und	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
74	Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm	Bls	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00
75	Ficha de controle de matricula, med.21x15cm F/V, AP 120g	Bls	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00
76	Ficha de matricula inicial pré-escolar, med.29x21cm FV	Bls	30	R\$ 16,79	R\$ 503,70
77	Movimento mensal, med. 29x21cm F/V, papel AP 75g, 1 cor	Bls	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00
78	Reg. de desempenho de aluno, med. 29x21cm, imp. 01 cor	Bls	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00

79	Resumo de ponto, med. 29x21cm F/V, papel AP75g, 01 cor	Bls	50	R\$ 16,46	R\$ 823,00
TOTAL LOTE				R\$ 285.924,20	
LOTE 03 - SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ARTIGO	MED	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
82	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
83	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
84	Cartaz 44 x 64 policromia couche 115g	Und	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
85	Cartões de visita frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	Und	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
86	Criação, lay out e impressão de informativo 16 paginas, em policromia, papel couchê 115, 4x4	Und	10.000	R\$ 4,82	R\$ 48.200,00
89	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115	Und	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
91	Panfleto formato 16, papel couchê 115g policromia	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
93	Boletim de anestesia, med. 29x21cm, papel AP 75, 1 cor F/V	Bls	10	R\$ 16,26	R\$ 162,60
94	Boletim de produção ambulatorial-BPA, 29x21cm, F/V	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
95	Boletim de produção individual-BPI, (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
96	Boletim Diário de doses aplicadas, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
97	Boletim mensal de doses aplicadas vias raiva, 29x21cm	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
98	Cadastro da família -ficha A , med.29x21cm, papel AP 75g FV	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
99	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	Und	10.000	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
100	Cartão da criança (fem.), 32x21cm colorido, papel AP120g FV	Und	5.000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
101	Cartão da criança (masc.), 32x21cm colorido, AP 120g F/V	Und	5.000	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
102	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor F/V	Und	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
103	Cartão de vacinação adulto, med. 10x8cm papel AP 120g F/V	Und	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
104	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00

105	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00
106	Envelope p/ resultado de exame c/ janela, 23x11,5cm	Und	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
107	Envelope p/ resultado de exame, med. 26x36cm,01 cor	Und	8.000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
108	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	Und	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
109	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	Und	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
110	FAD 01, med. 29x21cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
111	FAD 03, med. 21x15cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
112	Ficha cadastro da gestante, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
113	Ficha B-DIA, med. 29x21cm, papel AP 75g, imp. 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
114	Ficha B-TB, med. 21x15cm, papel AP 75g, 01 cor, 100fls	Blc	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
115	Ficha de acomp. hipertenso e ou diabético (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
116	Ficha de acompanhamento de pessoa c/ hanseníase (idem)	Bls	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
117	Ficha de acompanhamento, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Bls	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
118	Ficha de atendimento ambulatorial, 29x21cm AP 75g	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
119	Ficha de atendimento médico, med. 29x21cm, AP 75g 1 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
120	Ficha de atendimento odontológico, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
121	Ficha de prescrição médica, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
122	Ficha de referência do paciente, 24x22cm, AP 75g, 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
123	Ficha de resultado de exame, med. 24x22cm, AP 75g 01 cor	Bls	2.000	R\$ 16,26	R\$ 32.520,00
124	Ficha de urgência/emergência, med. 29x21cm AP 75g, 01 cor	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
125	Ficha do ACS, med. 29x21cm, papel AP 75g, 1 cor F/V	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00

126	Ficha do cons. de temperatura, 29x21cm, AP 75, F/V	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
127	Ficha geral, med. 29x21cm, papel AP 75g 01 cor F/V	Bls	300	R\$ 16,26	R\$ 4.878,00
128	Ficha individual de ponto, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor 100fls	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
129	Ficha p/ cons. do ACS, med. 29x21cm, AP 75g, 1 cor FV	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
130	Folha de evolução, med. 29x21cm, papel AP 75g c/100 fls	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
131	Hiperdia-cadastro do hipertenso/diabético (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
132	Laudo médico p/ admissão de AIH, med. 29x21cm, AP 75g	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
133	Papel Timbrado, Tam. Ofício, policromia 4x0 papel AP. 75g	Bls	100	R\$ 18,62	R\$ 1.862,00
134	Planejamento familiar, med. 29x21cm, AP 75g 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
135	Profilaxia da raiva, med. 29x21cm, papel AP 75g, 01 cor	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
136	Prontuário de admissão hospitalar, 29x21cm F/V, AP 75g	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
137	Receituário médico, 02 vias, med. 21x15cm, AP 75g c/100 fls	Bls	4.000	R\$ 12,84	R\$ 51.360,00
138	Reconhecimento geográfico I, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Bls	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
139	Reconhecimento geográfico II, 29x21cm, AP 75g, 1 cor	Bls	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00
140	Relação de situação de saúde e acompanham. (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
141	Relatório SSSA2, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor F/V	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
142	Requisição de exame citopatológico colo do útero (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
143	Requisição de exame de laboratório, 21x15cm AP 75g, 01 cor	Bls	3.000	R\$ 12,73	R\$ 38.190,00
144	Resumo diário e ACS	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
145	Resumo semanal de ACS, med. 29x21cm, AP 75g 1 cor	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
146	Resumo semanal do serviço antivetorial (idem)	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00

147	Serviço de enfermagem, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor F/V	Bls	100	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00
148	Sivep, med. 29x21cm papel AP 75g, impressão 1 cor c/ fls	Bls	500	R\$ 16,26	R\$ 8.130,00
149	Zero Dia, med. 29x21cm, papel AP 75g c/100 fls	Bls	200	R\$ 16,26	R\$ 3.252,00
TOTAL LOTE				R\$ 412.778,60	
LOTE 04 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ARTIGO	MED	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
152	Cartazes formato 04 papel cc 115 policromia	Und	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
153	Cartazes formato 02 Papel cc 115 Policromia unitário	Und	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
154	Cartaz 44 x 64 policromia couche 115g	Und	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
155	Cartões de visita frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	Und	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
156	Criação, lay out e impressão de informativo 16 paginas, em policromia, papel couchê 115, 4x4	Und	10.000	R\$ 4,82	R\$ 48.200,00
159	Folders Institucionais formato 08 4x4 papel cc 115	Und	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
161	Panfleto formato 16, papel couchê 115g policromia	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
163	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	und	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
164	Envelope ofício branco, med. 11,5x23cm, impressão 01 cor	und	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
165	Envelopes tipo saco timbrado policromia 18x24	und	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
166	Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34	und	3.000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
167	Papel Timbrado, policromia 4x0 papel AP. 75 g	Bls	100	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00
168	PASTA COM BOLSO impressão 4x1 cores, papel supremo 250g c/ diagramação e lay out	Und	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
169	Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via, 01 cor papel AP 75 g2	Bls	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00
170	certificado tam. 14x22cm 85 gr impressão 4x0 cores, papel couchê 230g (4 modelos) para cras	und	1.500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
TOTAL LOTE				R\$ 138.930,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:				R\$ 1.031.051,80	

ATENCIOSAMENTE

Conceição do Lago Açu/MA, 23 de Abril de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LINCOLN ALEXANDRE DE LIMA

Gerenciadora

